10 Plácido de Castro Posto 1 R$ 3.434,69 R$ 3.434,69 R$ 20.608,14
11 Sena Madureira Posto 1 R$ 3.434,69 R$ 3.434,69 R$ 20.608,14
12 Manoel Urbano Posto 1 R$ 3.434,69 R$ 3.434,69 R$ 20.608,14
13 Porto Acre Posto 1 R$ 3.434,69 R$ 3.434,69 R$ 20.608,14

 
1.2. O valor do contrato passará de R$ 1.037.003,76 (um milhão, trinta e sete 
mil três reais e setenta e seis centavos), para R$ 1.096.327,68  (um milhão 
noventa e seis mil trezentos e vinte e sete reais e sessenta e oito centavos), 
representando um acréscimo de R$ 59.323,92 (cinquenta e nove mil trezentos 
e vinte e três reais e noventa e dois centavos) ao valor original do contrato.
1.3. O valor  a ser pago nos próximos 6 (seis) meses é de  R$ 548.163,84 
(quinhentos e quarenta e oito mil e cento e sessenta e três reais e oitenta e 
quatro centavos).
 
CLÁUSULA SEGUNDA – DO RESSARCIMENTO
2.1. Em decorrência da atualização dos valores será ressarcido à empresa 
LIDERANÇA LTDA o valor de  R$ 29.661,96 (vinte e nove mil seiscentos e 
sessenta e um reais e noventa e seis centavos), diferença proveniente dos va-
lores antigos X valores atuais - período de 15 de janeiro de 2024 a 15 de julho 
de 2024.
 
CLÁUSULA TERCEIRA- DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
As despesas decorrentes do presente Termo de Apostilamento, correrão a

[...]

econômico e financeiro do Contrato nº 32/2023 por força do que determina o 
art. 65, II, alínea d e § 5º da Lei nº 8.666/93.
 
CLÁUSULA PRIMEIRA – DA ALTERAÇÃO DO VALOR DO CONTRATO
1.1. Em decorrência do reequilíbrio financeiro o valor atualizado do Contrato 
será de R$ 9.250,00 (nove mil duzentos e cinquenta reais), conforme tabela 
abaixo:

ITEM ESPECIFICAÇÃO QUANT. VALOR UNI-
TÁRIO VALOR TOTAL

1

Kit Lanche. Composição: 01 (um) salgado assado de 
forno (grande) ou 01 (um) sanduíche natural ou outro 
tipo de sanduíche (a escolher); 01 (um) doce (grande)

[...]

65, II, alínea d e art. 12 do Decreto nº 9.507/2018.
 
CLAUSULA SEGUNDA - DO PREÇO E DA FORMA DE PAGAMENTO
2.1. O valor total do contrato passará de R$ 114.578,64  (cento e cator-
ze mil quinhentos e setenta e oito reais e sessenta e quatro centavos) 
para  R$  118.733,04 (cento e dezoito mil setecentos e trinta e três reais e 
quatro centavos) que será pago conforme Despacho GEINF (id. 1817231) e 
descrição abaixo:

ITEM DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÃO UNID QUANT VALOR 
MENSAL VALOR ANUAL

3

Serviços de carregador, com o forneci-
mento dos materiais necessários para a 
execução dos serviços.

[...]

execução dos serviços. COMARCA DE 
MÂNCIO LIMA.

Posto 1 R$ 3.298,14 R$ 39.577,68

5

Serviços de carregador, com o forneci-
mento dos materiais necessários para a 
execução dos serviços. COMARCA DE 
TARAUACÁ.

Posto 1 R$ 3.298,14 R$ 39.577,68

 
VALOR TOTAL:

R$ 118.733,04 (cento e 
dezoito mil setecentos e 
trinta e três reais e qua-

tro centavos)

2.2. O valor de ressarcimento é de R$ 2.296,44 (dois mil duzentos e noventa 
e seis reais e quarenta e quatro centavos), diferença proveniente dos valores 
corrigidos X valores devidos, no período de 1 de janeiro de 2024 a 19 de julho 
de 2024.
2.2.1. O valor do ressarcimento será pago via nota fiscal de serviço comple-
mentar/apartada das demais notas mensais.